
Dodatek č. 2 ke smlouvě o nakládání s odpadem číslo 

S/050/120006/2021 

 
uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů a dle zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, v platném a účinném znění (dále jen 

„zákon o odpadech“) a (dále jen „smlouva“) níže uvedeného dne mezi: 

 

AVE Ústí nad Labem s.r.o. 

se sídlem Neštěmická 779/4, 400 21, Ústí nad Labem 

IČO: 61329002 

DIČ: CZ61329002 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeného Krajským soudem v Ústí nad Labem pod sp. zn. oddíl C, 

vložka 7276 

Číslo bankovní účtu:  

Kontaktní telefon: 475 316 211, 475 316 212; email: ustinadlabem@ave.cz 

 

 

dále jen jako „zhotovitel“ 

 

a 

 

Dopravní podnik města Ústí nad Labem a.s. 

se sídlem Revoluční 26, 401 11 Ústí nad Labem 

IČO: 25013891 

DIČ: CZ25013891 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeného Krajským soudem v Ústí nad Labem pod sp. zn. oddíl B 945 

Kontaktní telefon:  

Kontaktní email: ekolog@dpmul.cz;  sekretariat@dpmul.cz 

Email pro zasílání elektronické fakturace: fakturace@dpmul.cz 

 

 

dále jen jako „objednatel“ 
 

 

 

 

Zhotovitel a objednatel dále společně též „strany“ nebo „smluvní strany“ a jednotlivě též „strana“ 

nebo „smluvní strana“ 

  

mailto:ekolog@dpmul.cz
mailto:sekretariat@dpmul.cz


2/7 

Strany, vědomy si svých závazků v tomto dodatku obsažených a s úmyslem být tímto dodatkem 
vázány, dohodly se na následujícím znění dodatku: 

I.  

Úvodní ustanovení 

1.1 Smluvní strany uzavřely dne 27. 04. 2021, smlouvu o nakládání s odpadem číslo 

S/050/120006/2021 ve které se dohodly na úpravě vzájemných práv a povinností týkajících 

se nakládání s odpadem (dále jen „smlouva“). 

1.2 Smluvní strany mají zájem na úpravě vzájemných práv a povinností stanovených smlouvou, a 

proto se rozhodly uzavřít tento dodatek č. 1 (dále jen „dodatek“). 

II.  

Předmět dodatku 

2.1 Strany se dohodly, že původní přílohy Smlouvy o nakládání s odpadem číslo S/050/120006/2021 

podepsané dne 27. 4. 2021 se ruší a jsou s účinností od 15.4.2022 v celém svém rozsahu 

nahrazeny novými přílohami č. 1 až č. 3, jenž tvoří nedílnou součást tohoto dodatku.  

III.  

Závěrečná ustanovení 

3.1 Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají tímto dodatkem nedotčena. 

3.2 Tento dodatek je sepsán ve dvou (2) vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 

jednom (1) vyhotovení. 

 

Strany prohlašují, že si tento dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz toho k němu 

připojují své podpisy. 

 

 

 
V ___________ dne________________   V ___________ dne ________________ 

 
 
_________________________________  _________________________________ 
AVE Ústí nad Labem s.r.o.                Dopravní podnik města Ústí nad Labem a.s. 
Ing. Zbyněk Matys                 Mgr. Ing. Simona Mohacsi, MBA 
Jednatel společnosti    Výkonná ředitelka  
zhotovitel                                                          objednatel 
 
                                                                                        
_________________________________           
AVE Ústí nad Labem s.r.o.                                          
Ing. Petr Hrdlička                                                           
Jednatel společnosti     

           zhotovitel                                                                           



                            Příloha č. 1 ke smlouvě o nakládání s odpadem číslo S/050/120006/2021 
 
 

Specifikační a výpočtový list pro odpady, které jsou přebírány do nekoncového stacionárního 
zařízení nebo do zařízení na využití odpadu 

 

FAKTURAČNÍ OBDOBÍ Měsíčně 

SVOZOVÉ MÍSTO Všebořice - Předlice 

KONTAKTNÍ OSOBA /  
ODPOVĚDNÝ PRACOVNÍK 

Objednatel: Ing. Bc. Stanislav Šůna Zhotovitel: Bc. Hana Chládková 

 
                                                                                Ceník č. 1 

Kód 
odpadu 

Kategorie 
odpadu 

Název odpadu (dle kat. odp.) 

Frekvence 
svozu 

odpadu 
zhotovitelem 

Způsob 
nakládání 

Jednotková 
cena za 

nakládání 
s odpadem  

(Kč/kg) 

08 01 11 N Odpadní barvy obs. org. rozpouštědla   16,50 

12 01 12 N Upotřebené vosky a tuky   20,00 

13 02 08 N Jiné motorové, převodové a mazací oleje     1,50 

14 06 03 N Jiná rozpouštědla a směsi rozpouštědel   16,50 

15 01 10 N Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek   18,00 

15 02 02 N 
Absorpční činidla, filtrační materiály (včetně 
olej. filtrů), čistící tkaniny a ochranné oděvy 

znečištěné nebezp. látkami 
  18,00 

16 01 07 N Olejové filtry   17,50 

16 01 11 N Brzdové destičky obsahující azbest   17,50 

 
 

Odstranění ostatních odpadů ve velkoobjemových kontejnerech 
 

Kód 
odpadu 

Kategorie 
odpadu 

Název odpadu (dle kat. odp.) 

Frekvence 
svozu 

odpadu 
zhotovitelem 

Způsob 
nakládání 

Jednotková 
cena za 

nakládání 
s odpadem  

(Kč/t) 

15 01 06 O Směsné obaly   1 950,00 

16 01 19 O Plasty   1 950,00 

16 01 20 O Sklo   1 950,00 

17 01 01 O Beton   405,00 

17 01 07 O Směs betonu, cihel a tašek   261,00 

17 02 01 O Dřevo   1 950,00 

17 02 02 O Sklo   2 433,00 

16 01 22 O Součástky jinak blíže neurčené   1 950,00 

17 05 44 O Zemina a kamení   191,00 

17 06 04 O Izolační materiály   1 950,00 

17 09 04 O Směsný stavební a demoliční odpad    1 178,00 

20 01 38 O Dřevo   1 950,00 

20 01 39 O Plasty   1 950,00 

20 03 01 O Směsný komunální odpad   1 950,00 

20 03 03 O Uliční smetky   1 950,00 

20 03 07 O Objemný odpad   1 950,00 

 
 



4/7 

Recyklace odpadů 
 

Kód 
odpadu 

Kategorie 
odpadu 

Název odpadu (dle kat. odp.) 
Frekvence 

svozu odpadu 
zhotovitelem 

Způsob 
nakládání 

Jednotková cena za 
nakládání s odpadem  

(Kč/t) 

15 01 01 O Papírové obaly-karton   dle aktuálního ceníku 

- - Zářivky-nepoškozené, nerozbité  zpětný odběr zdarma 

- - Vyřazená elektrické a elektronické zařízení  zpětný odběr zdarma 

 
Jednotková cena za nakládání s odpadem nezahrnuje DPH. 
 
Okamžikem převzetí odpadu uvedeného v příloze č. 1 ceníku č. 1 této smlouvy do zařízení zhotovitele, 
má zhotovitel ve vztahu k tomuto odpadu všechny povinnosti provozovatele zařízení stanovené 
zákonem o odpadech a současně se zhotovitel stává vlastníkem odpadu ve smyslu ust. § 16 odst. 1 
zákona o odpadech.  

Pro vyloučení pochybností smluvní strany prohlašují, že převod vlastnického práva nenastává při 
případném převzetí odpadu do dopravního prostředku zhotovitele ve smyslu ustanovení § 16 odst. 3 
zákona o odpadech, ale až v okamžiku, kdy je odpad převzat zhotovitelem do zařízení.  

Pro vyloučení všech pochybností smluvní strany tímto výslovně prohlašují, že převod vlastnického 

práva a důsledky s ním spojené se neuplatní pro odpady uvedené v ceníku č. 2 přílohy č. 2 této smlouvy.  

 

 

 
 

V ___________ dne________________   V ___________ dne ________________ 

 
 
_________________________________  _________________________________ 
AVE Ústí nad Labem s.r.o.                Dopravní podnik města Ústí nad Labem a.s. 
Ing. Zbyněk Matys                 Mgr. Ing. Simona Mohacsi, MBA 
Jednatel společnosti    Výkonná ředitelka  
zhotovitel                                                          objednatel 
 
                                                                                        
_________________________________           
AVE Ústí nad Labem s.r.o.                                          
Ing. Petr Hrdlička                                                           
Jednatel společnosti     

           zhotovitel          
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5/7 

                       Příloha č. 2 ke smlouvě o nakládání s odpadem číslo S/050/120006/2021 
 

Specifikační a výpočtový list pro odpady, které jsou přebírány do koncového stacionárního zařízení 
 
 

FAKTURAČNÍ OBDOBÍ Měsíčně 

SVOZOVÉ MÍSTO Všebořice - Předlice 

KONTAKTNÍ OSOBA / 
ODPOVĚDNÝ PRACOVNÍK 

Objednatel: Ing. Bc. Stanislav Šůna Zhotovitel: Bc. Hana Chládková 

 
 

 
Jednotková cena uvedená v ceníku č. 2 přílohy č. 2 za nakládání s odpadem nezahrnuje DPH a zákonné 
poplatky dle platné a účinné právní úpravy, jejichž poplatníkem je původce a/nebo vlastník odpadu, 
zejména poplatek za ukládání odpadu na skládku. Uhrazením Jednotkové ceny za nakládání s odpadem 
dle ceníku č. 2 přílohy č. 2 této smlouvy nedochází k úhradě zákonného poplatku za ukládání odpadu 
na skládku. Podle způsobu nakládání s převzatým odpadem může objednateli vzniknout poplatková 
povinnost ve smyslu zákona o odpadech. V případě, že přijatý odpad bude odstraněn uložením na 
skládku, objednatel, jakožto původce a/nebo vlastník odpadu ve smyslu § 103 zákona o odpadech, 
bere na vědomí, že je povinen k úhradě zákonného poplatku za uložení odpadu na skládku. Výše 
zákonného poplatku za uložení využitelného odpadu, zbytkového odpadu, nebezpečného odpadu, 
vybraných technologických odpadů a sanačního odpadu na skládku je stanovena v příloze č. 9 k zákonu 
o odpadech. V případě, že objednateli vznikne poplatková povinnost, bude poplatek za uložení odpadu 
na skládku vyúčtován samostatně na faktuře vystavenou zhotovitelem.  

 
 
 

V ___________ dne________________   V ___________ dne ________________ 

 
 
_________________________________  _________________________________ 
AVE Ústí nad Labem s.r.o.                Dopravní podnik města Ústí nad Labem a.s. 
Ing. Zbyněk Matys                 Mgr. Ing. Simona Mohacsi, MBA 
Jednatel společnosti    Výkonná ředitelka  
zhotovitel                                                          objednatel 
 
                                                                                        
_________________________________           
AVE Ústí nad Labem s.r.o.                                                       
Ing. Petr Hrdlička                                                           
Jednatel společnosti     
zhotovitel                                                                       

                   
 
 
 
 

Kód 
odpadu 

Kategorie 
odpadu 

Název 
odpadu 
(dle kat. 

odp.) 

Frekvence 
svozu odpadu 
zhotovitelem 

Způsob 
nakládání 

Jednotková cena za nakládání 
s odpadem (bez DPH) 

(Kč/t) 

- - - - - - 



6/7 

Příloha č. 3 ke smlouvě o nakládání s odpadem číslo S/050/120006/2021 
 

Specifikační a výpočtový list dalších služeb 
 

Další služby poskytované zhotovitelem nezahrnuté v Jednotkové ceně dle přílohy č. 1 a/nebo přílohy 
č. 2 za nakládání s odpadem 

 
Přeprava  

 

Typ vozidla/kontejneru 
Cena 

v Kč/km 
Manipulace                                                      

(Kč/1 nakládku, vykládku) 

VOK 7 - 20 m3 39,00 250,00 

ABROLL 20 - 40 m3 41,00 250,00 

Skříňové s ADR (nebezpečné odpady, elektroodpad)  33,00 330,00 

 
Pronájem nádob/kontejnerů 

 
Typ kontejneru/sklad. místa Cena v Kč/den 

VOK 5 - 7 m3 65,00 

ABROLL 19 - 40 m3 95,00 

Ekosklad na nebezpečné odpady se záchytnou jímkou - 2 ks 10,00/den/ks 

 
Čištění komunikací 

 

Druh výkonu/vozidla   MJ Cena v Kč    

Kropička – strojní mytí                                     hod. 902,00  

 - nájezdový výkon km 39,00  

 - voda m3 100,00  

 - nakládka, vykládka, prostoj 15 min. 395,00  

Silniční samosběr – strojní čištění (výkon včetně prostoje)  hod. 1 567,00  

 - nájezdový výkon km 39,00  

 - nakládka, vykládka (včetně čerpání vody, vykládka smetků) 15 min. 411,00  

Ruční práce - 1 pracovník hod. 321,00  

Sací vůz – strojní čištění kanalizačních vpustí  hod. 1 973,00  

Práce poslužného vozidla hod. 528,00  

Chodníkový samosběr (výkon včetně prostoje)  hod. 1 117,00  

 - nájezdový výkon km 39,00  

 - nakládka, vykládka (včetně čerpání vody, vykládka smetků) 15 min. 411,00  

 
Ostatní služby 

 

Druh výkonu Cena v Kč 

Vedení průběžné evidence odpadů 150,00/měsíc 

Ohlášení přepravy NO přes SEPNO 150,00/ks 

 
 

Ceny uvedené v Příloze č. 3 nezahrnují DPH. 



7/7 

 
 

V ___________ dne________________   V ___________ dne ________________ 

 
 
_________________________________  _________________________________ 
AVE Ústí nad Labem s.r.o.                Dopravní podnik města Ústí nad Labem a.s. 
Ing. Zbyněk Matys                 Mgr. Ing. Simona Mohacsi, MBA 
Jednatel společnosti    Výkonná ředitelka  
zhotovitel                                                          objednatel 
 
                                                                                        
_________________________________           
AVE Ústí nad Labem s.r.o.                                          
Ing. Petr Hrdlička                                                           
Jednatel společnosti     
zhotovitel                                                                       

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


